σκηνὴν τοῦτο οἰκίας, καὶ οὐταῦτα χωείων λαζαρίων  
οὐταῦτας αὐτοῖς δένοδε, οὐταῦτας. Τοῦτο οὖν οὐκ αὔξετο.

" Quod si porro cōmittere huiusmodi per-  
" rexeritis, non Corylam solum, & Paphla-  
" gones; sed quo scūmque potuerimus; ad-  
Xenophō.  
tu animo.  
fa respon-  
sio.  
" iungere nobis cogemur. Ad ea surgēs Xe-  
nophon, in hanc sententiam pro militibus  
verba fecit: Venimus huc ita, Sinopenses,  
" vt æqui boniq; consulamus, corpora cum  
" armis conseruasse. Nec enim simul opes  
" rapere ac ferre potuimus, & aduersus ho-  
" stes pugnare. Posteaquam vero ad vrbes  
" Græcas accessimus, apud Trapezuntēm,  
" quæ fōti nobis copiam faciebat, commea-  
" tum pretio redemimus: & quia Trapezū-  
" tij nobis honorem exhibuere, missis ad ex-  
" ercitum donis hospitalibus, nos vicissim  
" eos honore prosequuti sumus. Itaque si  
" quos barbarorum amicitia sibi deuinctos  
" habebant, ab iis abstinuimus: hostes vero  
" ducibus ipsis adorti, quibuscumq; potui-  
" mus damnis adfecimus. Tu eos interroga-  
" to, quales nos expti fuerint. Ad sunt enim  
" hoc ipso in loco, quos amicitia cauſa no-  
" biscum vrbs ea duces itineris misit. Qui-  
" bus autem locis forum nullum reperimus,  
" siue adeo barbarorū in fines, siue Græco-  
" rum perueniamus: non petulantia, sed ne-  
" cessitate adducti, commeatum sumimus.  
" Ita Carduchos, & Chaldæos, & Taochos,  
" qui neque regis imperio parent, & admo-  
" dum sunt formidabiles, nobis hostes red-  
" didimus: quod quum fori nobis copiam  
" nō concederent, urgente necessitate com-  
" meatum sumere cogemur. Mactones  
" quamquam barbari essent, tamen quia fo-  
" rum eiusmodi, quale quidē poterant, sum-  
" ministrabant: amicorum loco duximus,  
" nec quidquam illis vi ademimus. Cotyo-  
" renib; quos vestros nuncupatis, si quid  
" per nos est ademtum; id vero ipsorum est  
" culpa factum. Non enim erga nos se, tam-  
" quam amicos, gessere: sed quū portas oc-  
" clusissent, neque nos in oppidum admis-  
" re, neq; forum rerum venalium extra mu-  
" ros instituerunt. Et quidem horū omnium  
" culpam in præfectum a vobis datum con-  
" ferunt. Quod autem aīs, nos per vim irru-  
" pisse, ac iam in oppido degere: petiuimus  
" nos, vt ægri sub testa reciperentur. Quum  
" vero portas illi non aperirent, ea parte su-  
" mus oppidum ingressi, qua illi nos ad-  
" mittere solebant: ac nihil sane aliud vio-  
" lenter egimus, saltim ægri qui sunt, ipso-  
" rum sub testis agunt, & quidem sumtu  
" suo: præterea præsidium ad portas habe-  
" mus, ne nostri milites ægri, sint in præfe-  
" ctū vestri potestate; sed nobis eos arbitratu